
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДМИТРИЕВА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О СТА Н О ВЛЕН И Е 

от 19.12 2024г. №336

г. Дмитриев

О внесении изменений в постановление №11 от 02.02.2011 года 
«Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих Администрации города 
Дмитриева Дмитриевского района Курской области и 

урегулированию конфликта интересов»

В связи с внесением изменений 25.01.2024 в Указ Президента Российской 
Федерации от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по соблюдению требований к 
служебному поведению федеральных государственных служащих и 
урегулированию конфликта интересов», Уставом муниципального 
образования «город Дмитриев» Курской области, во исполнение протеста 
прокуратуры Дмитриевского района Курской области «на постановление 
Администрации города Дмитриева Дмитриевского района от 02.02.2011 №
11», Администрация города Дмитриева Курской области постановляет:

1. Внести изменения в п.14 Постановления №11 от 02.02.2011 «Об 
утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих Администрации 
города Дмитриев Дмитриевского района Курской области и 
урегулированию конфликта интересов" в соответствии с требованиями 
федерального законодательства.

2. Дополнить п.14 Постановления №11 от 02.02.2011 «Об утверждении 
Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих Администрации города Дмитриев 
Дмитриевского района Курской области и урегулированию конфликта 
интересов" следующим пунктом:

« г) уведомление государственного служащего о ‘возникновении не 
зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований



к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 
интересов.»

3. Дополнительно включить п.34 в «Положения о комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих Администрации города Дмитриев Дмитриевского района 
Курской области и урегулированию конфликта интересов":

«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "г" пункта 14 
настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между
возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств 
и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и 
(или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между
возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств 
и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и 
(или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

С.Д. Солохин


